

Dimension	Konsekvensdimensionen
Parameter	C. Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald samt forhold der har betydning for at forebygge forurening fra oplagret husdyrgødning
Hvorfor?	<p>Den potentielle risiko for og dermed konsekvensen af en eventuel påvirkning af mennesker og miljø repræsenteres på industrivirksomheder ved håndtering af kemikalier og farligt affald, som ved uhensigtsmæssig håndtering eller opbevaring frigøres og påvirker mennesker og miljø. Der er således ikke tale om forkert/ulovlig opbevaring og håndtering af kemikalier og farligt affald, men om en opbevaring og håndtering, der kan resultere i en påvirkning af omgivelserne.</p> <p>For husdyrbrug registreres forekomsten af en række forhold, der øger risikoen for uheld eller risikoen for overtrædelse af husdyrgødningsbekendtgørelsens regler om opbevaring af husdyrgødning.</p>
Hvorledes?	<p>Scoringen af industrivirksomheder for ”Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald” sker på grundlag af myndighedernes kendskab til, hvordan kemikalier og farligt flydende affald opbevares og håndteres. Dette kan fx ske ved en vurdering af om kemikalieoplag og farligt affald foregår på områder med en fast og impermeabel belægning uden risiko for, at kemikalierne og affaldet ved et spild ledes til kloak, jord eller vandmiljø. Øges risikoen for, at stofferne ender i kloak, jord- eller vandmiljøet, vil virksomhederne score højere end hvis risikoen er minimal. Håndteringen kan også omfatte transport af produkter og farligt flydende affald mellem bygninger eller fx omemballering på arealer, hvor der ved uheld er mulighed for spild til kloak.</p> <p>For husdyrbrug scores efter, hvor mange af nedenstående forhold, der forekommer på bedriften.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er fastmonterede pumper til tømning af gyllebeholderen til gyllevogn • Der er beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning uden fast overdækning • Der er oplag af fast husdyrgødning eller kompost på møddingsplads • Der er oplag af kompost i markstak
Scoringklasser	Der anvendes 3 forskellige scorer: 1, 3 og 5.
Score 1	<p>For virksomheder: Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder.</p> <p>For husdyrbrug forekommer ingen af følgende forhold:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er fastmonterede pumper til tømning af gyllebeholderen til gyllevogn. • Der er beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning uden fast overdækning. • Der er oplag af fast husdyrgødning eller kompost på møddingsplads. • Der er oplag af kompost i markstak.
Score 3	For virksomheder: Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.

	<p>For husdyrbrug forekommer 1 eller 2 af følgende forhold:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er fastmonterede pumper til tømning af gyllebeholderen til gyllevogn. • Der er beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning uden fast overdækning. • Der er oplag af fast husdyrgødning eller kompost på møddingsplads. • Der er oplag af kompost i markstak.
Score 5	<p>For virksomheder: Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord- eller vandmiljøet.</p> <p>For husdyrbrug forekommer 3 eller 4 af følgende forhold:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er fastmonterede pumper til tømning af gyllebeholderen til gyllevogn. • Der er beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning uden fast overdækning. • Der er oplag af fast husdyrgødning eller kompost på møddingsplads. • Der er oplag af kompost i markstak.